
عــام 2003    من 10 حتى 14 مايـو

أعلى مستوى خلال عام 2003 بلغ : 2317.5  نقطة  وأدنى مستوى   بلغ 1768.8 نقطة

    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50.  و يتم إختيار أآثر الشرآات 
المتداولة بشكل ربع سنوي.

lainv@nic.com.kw :البريد الألكتروني    Email:  lainv@nic.com.kw

  Tel.: 2457806/17(12 Lines ) - Fax : 2437990
  PO.BOX:25667 Safat 13117kuwait

  هاتف رقم : 2457806/17 (12 خط) - فاآس 2437990

   تـقـريـر حول
  ســوق الكـويــت للأوراق المــالـيـة 

 خـــلال الفـتـرة

   ص.ب: 25667 الصفاة 13117 الكويت 

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة
وحـدة الأبحـاث الإقتصادية والتحليل المـالي

إعـــــداد

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر
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  شـــرآة الإستثمارات الـوطـنـيـةلـيـلـتح 
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

***************************************************************************** 

 :        لمـاضي  مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل ا:     أولاً 
 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر

          مـــــؤشــــر مايـو14 حتى 10من  مــايــو7 حتى 3من  (+ أو-) %  

X
 %0.4- 10.2- 2,285.9+ 2,275.7 X )نقطة( NIC 50 ـــرــــــــــؤشـ  م
 %0.2- 0.46- 221.18 220.72 X )نقطة( الـــســــــوق  الــــوزنـي  
 %1.0- 34.9- 3,476.7 3,441.8 X )نقطة ( الســــعـريالـــســـــوق   
 %19.0- 201,870,500- 1,061,485,000 859,614,500 X )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 
 %17.5- 4,213- 24,111 19,898 X )صفقه( الســــوقعـــدد صـفـقـات  
 %23.3- 85,591,440- 367,387,110 281,795,670 X ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 
 %19.0- 40,374,100- 212,297,000 171,922,900 X)يوم/سهم( المتداولةملكمية الأسه اليوميدل ـالمع 
 %17.5- 843- 4,822 3,980 X )يوم/صفـقـة(لصفـقـات لعـدد االيوميدل ـالمع 
 %23.3- 17,118,288- 73,477,422 56,359,134 X)يوم/ك.د( لقيمة الأسهم المتداولةاليوميدل ـالمع 
 %97.9- 411,500- 420,500 9,000 X )وحدة(الإستثماريةآمية وحدات الصناديق   
 %97.8- 449,360- 459,290 9,930 X )  ك.د ( ةالإستثماريقيمة وحدات الصناديق  
 %85.2- 23- 27 4 X )صفقه (الإستثماريةعـدد صفقات الصناديق  
 %33.8- 31,862,500- 94,165,000 62,302,500 X )  سهم(  الآجـلآمية الأسهم المتداولة بالسـوق 

 %36.0- 411- 1,142 731 X )صفقه (  الآجــــلعـــدد صـفـقـات الســــوق 
 %34.6- 9,314,285- 26,926,313 17,612,029 X ) ك.د (  الآجـلمة الأسهم المتداولة بالسـوقي ق 
 %0.2- 28- 12,586 12,558  )ك.مليون د( للشرآات المدرجةة  القيمة السوقي

      5 5   عــــــدد أيـــــــام الـتـداول

 :                 ضي الأســــــــبوع المــالال تـحـلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 
  هتسѧب نقطѧة ومѧا ن   10.2 قѧدره  نخفѧاض  بانقطѧة  2,275.7ى توس عند م2003 مايو14الأربعاء وم ـ يقتداول الأسبوع الماضي الـمـوافـبنهاية  NIC50أقفل مؤشر 

 عѧن نهايѧة   % 27.5ه   تسѧب نقطѧة ومѧا ن    490.4 وارتفѧاع قѧدره    ، نقطѧة 2,275.7غ البѧال و 2003 مѧايو 7 ق الأسѧبوع قبѧل الماضѧي الـمـوافѧ ـ   إقفѧال  مقارنة ب  % 0.4
مقارنѧة بأقفѧال الأسѧبوع  قبѧل الماضѧي       %  0.2نسѧبته  نقطѧة ومѧا    0.46 قѧدره  نخفѧاض  نقطѧة با 220.72 الوزني للسѧوق عنѧد مسѧتوى        مؤشر ، و أقفل ال    2002عام
 نقطѧة  3,441.8ى توسѧ عنѧد م  سѧوق  السѧعري لل   مؤشѧر ال أقفѧل    ا ، آمѧ   2002 عن نهايѧة عѧام     % 28.2ه  تسبنقطة وما ن    48.60 نقطة وارتفاع قدره     221.18 البالغو
 % 44.9ه تسѧب نقطة ومѧا ن   1,066.5وارتفاع قدره ، نقطة 3,476.7 غ البال الأسبوع قبل الماضي وإقفال مقارنة ب% 1.0ه تسبنقطة وما ن 34.9 قدره  نخفاضبا

وجѧرى  ، على التѧوالي   % 23.3و %  17.5و %    19.0دد الصفقات وقيمتها بنسبة عو المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة        وانخفض  ، 2002عن نهاية عام  
 شѧرآة  44 شѧرآة فيمѧا انخفضѧت أسѧعار أسѧهم      31 شѧرآة مدرجѧة  ارتفعѧت  أسѧعار اسѧهم      97  شѧرآة مѧن اصѧل     86التداول خلال الأسѧبوع الماضѧي علѧى أسѧهم           

 .ة  شرآ12 شرآة  ولم يتم التعامل على أسهم 11واستقرت أسعار اسهم 

الإنخفاض هو سمة جميع مؤشѧرات  آان  تسفر عن هبوط آبير بقيمة المؤشرات حيث       ملوالتي   السوق منذ بداية الشهر      صاحبت الهدوء النسبي التي     ةاستمرت حال 
،  من عمليات جني الأربѧاح بالرغم  وتماسكت أسعار بعض الشرآات% 23.3سوق وآان مؤشر القيمة المتداولة هو اآثر المؤشرات انخفاضاً بنسبة  ال فيالتداول  

 المحѧرك  باعتبارهѧا  إليهѧا  فѧي تغيѧر المراآѧز وتحويѧل التѧداولات      الأثѧر  الإعلانѧات  الانتهاء حيث آѧان لتلѧك   لى الربع الأول لجميع الشرآات ع إعلاناتشارفت  قد  و
 .ة الماضية رالرئيسي للسوق في الفت

 الأسѧهم المتداولѧة وعѧدد الصѧفقات ، وآانѧت شѧرآة بيѧان للإسѧتثمار هѧي ابѧرز الشѧرآات فѧي هѧذا                  استمر قطاع الاستثمار في المرتبة الأولى من حيث قيمѧة وآميѧة           
شѧرآة  أيضѧاً   هѧذا القطѧاع   فيعض الملاك لبيع حصصهم من خلال السوق ودخول ملاك جدد ، وبرزت    لبالتي وفرت فرصة    و في السوق    بسبب إدراجها  الأسبوع

وجاء قطاع الخدمات في المرتبة الثانيѧة مѧن حيѧث    ، لسهم وذلك للأرباح الجيدة المتوقعة للشرآة في الربع الثاني بيت الاستثمار الخليجي في عمليات تجميع على ا      
             ѧذا القطѧي هѧرآات فѧرز الشѧالات         اع  قيمة الأسهم المتداولة وآانت ابѧة للإتصѧرآة الوطنيѧن الشѧل مѧاء        آѧروع بنѧع الأول أو مشѧة للربѧاح المتوقعѧبب الأربѧواء بسѧس 

نتيجة توسع أنشѧطة الشѧرآة محليѧاً وخليجيѧاً عبѧر تواجѧدها فѧي سѧوق قطѧر وبحѧث إمكانيѧة التواجѧد فѧي                 وشرآة المخازن العمومية     مع الوزارات برجين بجانب مج  
 .السوق السعودي إضافة إلى موافقة المجلس البلدي لها بتخصيص أرض لها لتوسعة وتطوير بعض النشطة الحرفية

تعتبر مرادف لخدمة التداول فѧي السѧوق الآجѧل    والتي ا من يوم السبت ع هو بدأ التعامل بخدمة البيوع المستقبلية اعتبارً الأحداث التي جرت خلال الاسبو    أهمومن  
حيث بدأت آل من شѧرآة الاسѧتثمارات الوطنيѧة ومجموعѧة           من قبل المتعاملين في السوق       مكثفاً إقبالاًويتم التعامل بها من خلال السوق النقدي وقد شهدت الخدمة           

 .الأوراق بتقديم تلك الخدمة 
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:      من حـيـث قـيـمة  الأســـهم المتـداولـة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:  ثـالـثا 
  % 48.9بنسѧѧبة م ـѧـه س  مليѧون  420 تѧداول  بداولѧة متهم السѧ  الأقيمѧة ن حيѧث    للتѧداول مѧѧ الأولѧى  ةالمرتبѧ ب قطѧاع الشѧرآات الإسѧتثمارية    اسѧتمر 

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  31.7 بنسبة ك.   مليون د89.2ا بلغت قيمته  %31.2ة بنسبة صفق 6,215ى لعزعة ـوم
زعة ـومѧ   %8.3بنسѧبة م هسѧ  مليѧون  71.3تѧداول بالمتداولѧة  مة الأسهم  ـث قي ـن حي  الثانية للتداول م   ةالمرتبب قطاع شرآات الخدمات     استمرآما  
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  23.2 بنسبة ك.   مليون د65.4ا بلغت قيمته % 20.7ة بنسبة صفق  4,123ى لع
 % 11.5بنسѧبة  م ـѧـه س مليѧون  98.7 تѧداول  بالمتداولѧة مة الأسѧهم   ـث قيѧ  ـن حيѧ   الثالثѧة للتѧداول مѧ      ةإلѧى المرتبѧ   الصѧناعية    قطاع الشرآات    تقدمو  
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  18.1 بنسبة ك.  مليون د51.1ا بلغت قيمته  % 21ة بنسبة صفق  4,173ى لعزعة ـوم

      : مـن حيـث قـيـمـة  الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ:   رابـعـاً

ة فق صѧ 1,475 وزعةـѧ ـم هممليون سѧ   96.7 داولبت هم المتداولةسمن حيث قيمة الأل  للتداوالأولىإلى المرتبة بيان للإستثمار   تقدمت شرآة   
 .ك.   مليون د21.6 بلغت قيمتها

 هم  مليѧون سѧ     10.4ل  داوبتѧ داولة  ـتѧ ـهم الم سѧ ن حيѧث قيمѧة الأ     الثانيѧة للتѧداول  مѧ ـ      ةإلى المرتب الوطنية للإتصالات المتنقلة      الشرآة تقدمت آما
 .ك.   مليون د17 هافقة بلغت قيمت  ص469موزعة 
  828 موزعѧة  هم  مليѧون سѧ  53.1ل داو  بتѧ داولةـتѧ ـهم المسѧ ـمѧن حيѧث قيمѧة الأ    للتѧداول  إلѧى المѧـرتبة الثالثѧة      بيѧت الإسѧتثمار الخليجѧي      وتقدم
 .ك.   مليون د14.9 فقة بلغت قيمتهاص

           :عـن الأرباح  الربع سـنويةرآات إعـلان الشـ:    خـامـساً 
  :2003 عــام الربع الأول  خــلالالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  ماضي الأسبوع ال

 

 % 2002 خلال الربع الأول عام 2003 خلال الربع الأول عام البيان              
م

 صـافي الربح   اســم الــشـرآة     
 )ك.د. ألف ( 

ربحية السهم   
 )ك. ف( 

صـافي الربح   
 )ك.د. لف أ( 

ربحية السهم   
 في الأرباحللتغير  )ك. ف( 

 +41.5 % 12.4 1,088 17.6 1,539  شرآة وربة للتأمين1
 +102.3 % 0.7 51 1.5 103  شرآة أجيال العقارية الترفيهية2
 +15.8 % 15.6 1,093 18.1 1,265  شرآة السينما الكويتيه الوطنيه3
 +722.1 % 3 189 21 1,557 قلشرآة رابطة الكويت والخليج للن4
   0.1 7- 1.7 171  الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني5
 +10.9 % 13 4,889 15 5,423  شرآة التسهيلات التجارية6
 +159.7 % 4.3 1,600 11.1 4,154  شرآة أسمنت الكويت7
 +53.3 % 13.7 4,287 20.0 6,571  الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 8
 -81 % 2.7 325 0.5 61  شرآة الكويت والشرق الاؤسط9

 -84.5 % 3.1 662 0.5 102  شرآة نقل وتجاره المواشى10
   1.0 49 9.6- 708-  شرآة صناعات التبريد11
 +432.1 % 2.6- 336- 7.3 1,114  شرآة المصالح العقارية 12
 +134 % 2- 100- 1 34  شرآة الحاسبات الالكترونية13
 +1,386 % 0.3 94 4.6 1,392  الشرآة العربية الإستثمارات العامة14
 +836 % 0.2 32 2 302  المجموعة العربية للتأمين15
 +165 % 3- 1,039- 2 674  الشرآة الكويتية للمال 16
 -5 % 6.7 4,683 6.3 4,441  بنك الكويت والشرق الأوسط17
 +201 % 3.8 1,003 11.5 3,020  شـرآة  بيان للإستثمار18
 -35 % 11.5 2,221 7.4 1,434  شرآة الكويت للتأمين19
 +253 % 6.3 128 20.2 451  الشرآة الوطنية للتنظيف20
 +24.5 % 25.7 3,088 32.0 3,843  الشرآة الكويتية للأغذية21
 +40.8 % 34.4 2,062 48.4 2,902 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 22
 +39.9 % 11.2 1,268 15.7 1,774  الشرآة الأهلية للتأمين23
 +43.1 % 3.9 791 5.5 1,132  شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار24
 -53.6 % 34.8 626 19.3 290 صندوق الإستثمارالعقارى 25
 +48.1 % 2.4 603 3.6 893  شرآة التمـدين العقارية26
 +101.8 % 13.0 7,416 27.0 14,967  مجموعة الصناعات الوطنية27
 +88.0 % 2.8 74 5.4 140  شرآة الخليج لصناعة الزجاج28
 +18.6 % 1.9 153 2.3 182  شرآة المقاولات والخدمات البحرية29

 



بـــدايــة عــام 
نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003 نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003/05/07 2003/05/14

% 27.5+ 490.4+ 1785.3 % 0.45- 10.2- 2285.9 2,275.7

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
من أجمالي السوق أجمالي السوق   NIC 50 من أجمالي السوق  NIC 50 

%69.4 12,558,425,170 8,720,810,000 %81.4 229,290,480

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى

          المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــر

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى
          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

281,795,670

  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

الـــتـــغـــــيـــــر الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســـــــــمالية 

3,441.8

3,476.7

3,465.5

3,399.6

3,429.7 3,438.6

3,370
3,380
3,390
3,400
3,410
3,420
3,430
3,440
3,450
3,460
3,470
3,480
3,490
3,500
3,510
3,520
3,530
3,540
3,550

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

3,476.7

3,493.0
3,503.23,505.6

3,510.8

3,455.5

3,370
3,380
3,390
3,400
3,410
3,420
3,430
3,440
3,450
3,460
3,470
3,480
3,490
3,500
3,510
3,520
3,530
3,540
3,550

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

220.72
221.18

220.92

219.12

220.92
220.63

218.0
218.5
219.0
219.5
220.0
220.5
221.0
221.5
222.0
222.5
223.0
223.5
224.0
224.5
225.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

221.06

224.43

223.85

222.85

221.19 221.18

218.0
218.5
219.0
219.5
220.0
220.5
221.0
221.5
222.0
222.5
223.0
223.5
224.0
224.5
225.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

75,038,030 4,330 164,049,000 3,476.7 الأربعاء03/5/7

% 21.3- 59,018,860 % 3.5+ 4,483 % 5.1+ 172,383,500 % 0.3- 3,465.5 السبت03/5/10

% 32.9- 39,607,250 % 31.9- 3,055 % 37.5- 107,732,500 % 1.9- 3,399.6 الأحــد03/5/11

% 81.6+ 71,919,150 % 47.0+ 4,490 % 82.5+ 196,562,500 % 0.9+ 3,429.7 الأ ثنين03/5/12

% 11.4- 63,725,910 % 5.6- 4,238 % 8.3+ 212,918,000 % 0.3+ 3,438.6 الثلاثاء03/5/13

% 25.4- 47,524,500 % 14.3- 3,632 % 20.1- 170,018,000 % 0.1+ 3,441.8 الأربعاء03/5/14

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

59
40

72 64
48
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108

197 213 170
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2003/05/07 2002/12/31 2002/12/31 2003/05/07 2003/05/14   مـؤشـر (نقطة) 

% 0.4- % 27.5+ 1,785.3 2,285.9 2,275.7  NIC50مـؤشر   

% 0.2- % 28.24+ 172.12 221.18 220.72   السـوق الــوزني

% 1.0- % 44.9+ 2,375.3 3,476.7 3,441.8   السـوق السـعري

% 0.9- % 16.3+ 3,271.2 3,838.0 3,803.0   الــبـــنــوك

% 1.1- % 34.2+ 2,653.9 3,601.8 3,560.5   الإسـتـثـمار

% 4.5+ % 25.9+ 1,424.0 1,715.3 1,792.7   الـتـأمـيـن

% 2.8+ % 40.9+ 1,910.1 2,617.1 2,691.4   الـعــقــار

% 0.1- % 29.0+ 2,275.6 2,937.1 2,934.4   الصـنـاعـة

% 3.5- % 98.5+ 3,237.5 6,663.5 6,427.7   الخــدمـات

% 1.9- % 28.3+ 1,794.7 2,346.5 2,302.9   الأغـــذيــة

% 2.3+ % 18.2+ 1,254.3 1,448.3 1,482.3   الغيرآويتي

0 % 4.1+ 1,858.1 1,934.2 1,934.2    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع

86 12 11 44 31 الـمـــاضـى

87 11 12 49 26 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 97  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2003

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 3.5 -

% 2.3 +

% 4.5 +

% 2.8 +

% 0.1 -

% 1.1 -

% 1.9 -

% 0.9 -

% 4.0 -

% 3.0 -

% 2.0 -

% 1.0 -

0

% 1.0 +

% 2.0 +

% 3.0 +

% 4.0 +

% 5.0 +

  الغيرآویتي  الأغـــذیــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك
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عــام 2003    من 10 حتى 14 مايـو    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

6 %7.5 64,712,500   الــبـــنــوك
1 %48.9 419,962,500   الإسـتـثـمار
8 %0.3 2,175,000   الـتـأمـيـن
2 %14.1 121,430,000   الـعــقــار
3 %11.5 98,748,000   الصـنـاعـة
4 %8.3 71,286,500   الخــدمـات
7 %1.5 13,200,000   الأغـــذيــة
5 %7.9 68,100,000   الغيرآويتي

%100 859,614,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %6.6 1,312   الــبـــنــوك
1 %31.2 6,215   الإسـتـثـمار
8 %0.7 147   الـتـأمـيـن
4 %14.2 2,820   الـعــقــار
2 %21.0 4,173   الصـنـاعـة
3 %20.7 4,123   الخــدمـات
7 %1.8 364   الأغـــذيــة
6 %3.7 744   الغيرآويتي

%100 19,898  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

5 %10.7 30,249,550   الــبـــنــوك
1 %31.7 89,193,990   الإسـتـثـمار
8 %0.3 925,350   الـتـأمـيـن
4 %13.3 37,485,620   الـعــقــار
3 %18.1 51,124,270   الصـنـاعـة
2 %23.2 65,389,030   الخــدمـات
7 %0.9 2,626,380   الأغـــذيــة
6 %1.7 4,801,480   الغيرآويتي

%100 281,795,670  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإسـتـثـمار
48.9%

  الغيرآويتي
7.9%

  الـتـأمـيـن
0.3%

  الصـنـاعـة
11.5%

  الخــدمـات
8.3%

  الأغـــذيــة
1.5%

  الــبـــنــوك
7.5%

  الـعــقــار
14.1%

  الإسـتـثـمار
31.2%

  الغيرآويتي
3.7%

  الـتـأمـيـن
0.7%

  الصـنـاعـة
21.0%

  الخــدمـات
20.7%

  الأغـــذيــة
1.8%

  الــبـــنــوك
6.6%

  الـعــقــار
14.2%

  الـعــقــار
13.3%

  الــبـــنــوك
10.7%

  الأغـــذيــة
0.9%

  الخــدمـات
23.2%

  الصـنـاعـة
18.1%   الـتـأمـيـن

0.3%

  الغيرآويتي
1.7%

  الإسـتـثـمار
31.7%
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســبوع

 قـطاع 
% 50.7- 131,315,000 64,712,500   البنوك
% 20.2- 526,305,000 419,962,500   الإستثمار

% 2.2- 2,225,000 2,175,000   التأمين
% 21.6- 154,887,500 121,430,000   العقارى
% 10.0+ 89,796,500 98,748,000   الصناعى
% 19.0- 88,061,000 71,286,500   الخدمات

% 7.5- 14,272,500 13,200,000   الأغــذية
% 24.7+ 54,622,500 68,100,000   الغيرآويتية

%19.0- 1,061,485,000 859,614,500  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
الأســبوع

 قـطاع 
% 46.8- 2,468 1,312   البنوك
% 20.7- 7,837 6,215   الإستثمار
% 81.5+ 81 147   التأمين
% 27.1- 3,868 2,820   العقارى
% 13.3+ 3,683 4,173   الصناعى
% 15.9- 4,901 4,123   الخدمات

% 7.6- 394 364   الأغــذية
% 15.4- 879 744   الغيرآويتية

% 17.5- 24,111 19,898  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة
الأســبوع

 قـطاع 
% 60.4- 76,438,600 30,249,550   البنوك
% 17.5- 108,096,320 89,193,990   الإستثمار

% 4.3- 966,550 925,350   التأمين
% 26.5- 51,004,710 37,485,620   العقارى
% 15.0+ 44,444,130 51,124,270   الصناعى
% 16.8- 78,599,420 65,389,030   الخدمات
% 0.7+ 2,606,870 2,626,380   الأغــذية
% 8.2- 5,230,510 4,801,480   الغيرآويتية

% 23.3- 367,387,110 281,795,670  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003
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عــام 2003    من 10 حتى 14 مايـو اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

223 متوسط السعر : (%35.9) 1- شـرآة  بيان  للإستثمار
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
6,686,320 385 31,220,000 214 السبت
2,237,200 200 10,420,000 216 الأحـــد
4,434,840 298 20,000,000 226 الأثنين
5,982,000 397 25,480,000 236 الثلاثاء
2,255,720 195 9,540,000 234 الاربعاء

21,596,080 1,475 96,660,000

1,637 متوسط السعر : %0.0 2- الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
966,200 46 592,500 1,640 السبت
416,700 38 257,500 1,620 الأحـــد

12,582,350 235 7,692,500 1,660 الأثنين
1,169,450 71 705,000 1,640 الثلاثاء
1,869,600 79 1,140,000 1,640 الاربعاء

17,004,300 469 10,387,500

280 متوسط السعر : %11.5 3- بيت الإستثمار الخليجي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
976,050 80 3,710,000 265 السبت
603,850 47 2,300,000 260 الأحـــد

1,474,900 94 5,600,000 265 الأثنين
9,079,850 442 31,950,000 285 الثلاثاء
2,744,900 165 9,570,000 290 الاربعاء

14,879,550 828 53,130,000

451 متوسط السعر : %7.1 4- الشرآة الوطنية العقارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
5,193,200 270 11,660,000 450 السبت
4,083,150 224 9,030,000 455 الأحـــد
2,267,450 122 4,930,000 460 الأثنين
930,050 77 2,030,000 455 الثلاثاء

2,296,300 140 5,080,000 455 الاربعاء
14,770,150 833 32,730,000

695 متوسط السعر : %3.0 5- شرآة المخازن العموميه
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
6,739,600 439 9,640,000 690 السبت
1,839,500 166 2,690,000 680 الأحـــد
2,116,950 129 3,085,000 690 الأثنين
2,028,500 134 2,905,000 700 الثلاثاء
1,089,150 86 1,555,000 690 الاربعاء

13,813,700 954 19,875,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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 *  النسبة المؤیة الموجودة مقابل آل شرآة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي .
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240
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
2,000
4,000
6,000
8,000

10,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
240
250
260
270
280
290
300

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

2,000

4,000

6,000

8,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
670

680

690

700

710
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
445

450

455

460

465
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

5,000

10,000

15,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
1,580
1,600
1,620
1,640
1,660
1,680

قيمة الأسهم سعرالسهم ألف (د.ك)(ف.ك)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%35.9- 131- 2003/05/07 365 21,596,080 1,475 96,660,000 234 210 240 1 شـرآة  بيان  للإستثمار
0 0 2003/05/07 1,640 17,004,300 469 10,387,500 1,640 1,600 1,660 2 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

%11.5+ 30+ 2003/05/07 260 14,879,550 828 53,130,000 290 260 290 3 بيت الإستثمار الخليجي
%7.1+ 30+ 2003/05/07 425 14,770,150 833 32,730,000 455 435 465 4 الشرآة الوطنية العقارية
%3.0+ 20+ 2003/05/07 670 13,813,700 954 19,875,000 690 680 710 5 شرآة المخازن العموميه
%1.5+ 5+ 2003/05/07 335 13,103,900 489 38,800,000 340 330 345 6 بنك برقان الكويتي
%14.3- 200- 2003/05/07 1,400 12,350,400 1,229 9,925,000 1,200 1,140 1,380 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 7

0 0 2003/05/07 158 11,163,400 653 70,300,000 158 156 162 8  شرآة مشاريع الكويت القابضة
0 0 2003/05/07 2,820 10,684,500 364 3,785,000 2,820 2,800 2,860 9 شرآة الإتصالات المتنقلة

%3.3- 15- 2003/05/07 455 10,178,900 633 23,090,000 440 435 455 10 الشرآة  الكويتية لبناء واصلاح السفن

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%35.9- 131- 2003/05/07 365 21,596,080 1,475 96,660,000 234 210 240 1 شـرآة  بيان  للإستثمار
0 0 2003/05/07 158 11,163,400 653 70,300,000 158 156 162 2  شرآة مشاريع الكويت القابضة

%1.2- 1- 2003/05/07 84 4,480,640 522 53,520,000 83 79 86 3 الشرآة الكويتية للمال 
%11.5+ 30+ 2003/05/07 260 14,879,550 828 53,130,000 290 260 290 4 بيت الإستثمار الخليجي
%7.7+ 4+ 2003/05/07 52 2,645,120 412 48,880,000 56 50 56 5 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%1.5+ 5+ 2003/05/07 335 13,103,900 489 38,800,000 340 330 345 6 بنك برقان الكويتي
%3.8+ 6+ 2003/05/07 158 6,005,800 412 37,220,000 164 156 166 7 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%7.1+ 30+ 2003/05/07 425 14,770,150 833 32,730,000 455 435 465 8 الشرآة الوطنية العقارية
%2.6+ 6+ 2003/05/07 232 6,986,920 381 29,540,000 238 232 242 9 شرآة العقارات المتحده
%3.3- 15- 2003/05/07 455 10,178,900 633 23,090,000 440 435 455 10 الشرآة  الكويتية لبناء واصلاح السفن

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%14.9+ 22+ 2003/04/29 148 10,120 3 60,000 170 158 178 1 بنك الخليج المتحد
%13.8+ 110+ 2003/05/07 800 615,950 62 715,000 910 800 910 2 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه
%11.5+ 30+ 2003/05/07 260 14,879,550 828 53,130,000 290 260 290 3 بيت الإستثمار الخليجي
%9.9+ 40+ 2003/05/07 405 830,600 128 1,950,000 445 405 455 4 شرآة وربة للتأمين
%9.4+ 50+ 2003/05/07 530 5,148,800 385 9,370,000 580 520 580 5 شرآة أسمنت الكويت
%7.7+ 4+ 2003/05/07 52 2,645,120 412 48,880,000 56 50 56 6 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%7.7+ 40+ 2003/05/07 520 2,346,400 236 4,150,000 560 520 600 7 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%7.6+ 25+ 2003/05/07 330 152,400 40 450,000 355 315 355 8 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%7.1+ 30+ 2003/05/07 425 14,770,150 833 32,730,000 455 435 465 9 الشرآة الوطنية العقارية
%5.8+ 30+ 2003/05/07 520 2,750 1 5,000 550 550 550 10 الشرآة الأهلية للتأمين

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%35.9- 131- 2003/05/07 365 21,596,080 1,475 96,660,000 234 210 240 1 شـرآة  بيان  للإستثمار
%14.3- 200- 2003/05/07 1,400 12,350,400 1,229 9,925,000 1,200 1,140 1,380 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 2
%11.4- 160- 2003/05/07 1,400 2,712,700 193 2,045,000 1,240 1,240 1,420 3 شرآة جيزان العقارية
%7.8- 35- 2003/05/07 450 1,763,100 176 4,250,000 415 400 450 4 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%5.2- 15- 2003/05/07 290 3,988,750 231 14,230,000 275 275 285 5 شرآة الإستثمارات الوطنية
%4.6- 8- 2003/05/07 174 793,880 145 4,700,000 166 164 174 6 الشرآة المتحده للدواجن
%3.8- 8- 2003/05/07 210 289,320 37 1,400,000 202 202 212 7 شرآة الصناعات المتحدة
%3.8- 30- 2003/05/07 790 874,600 138 1,125,000 760 760 810 8 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف
%3.7- 10- 2003/05/06 270 10,250 3 40,000 260 250 265 9 شرآة الفنادق الكويتيه
%3.7- 4- 2003/05/07 108 820,080 104 7,840,000 104 102 108 10 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام 2003    من 10 حتى 14 مايـو         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%13.8+ 110+ 2003/05/07 800 615,950 62 715,000 910 800 910 1 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه
%9.4+ 50+ 2003/05/07 530 5,148,800 385 9,370,000 580 520 580 2 شرآة أسمنت الكويت
%5.3+ 50+ 2003/05/07 950 2,865,250 302 2,860,000 1,000 950 1,040 3 شرآة اسمنت بورتلاند
%7.7+ 40+ 2003/05/07 520 2,346,400 236 4,150,000 560 520 600 4 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%9.9+ 40+ 2003/05/07 405 830,600 128 1,950,000 445 405 455 5 شرآة وربة للتأمين

%11.5+ 30+ 2003/05/07 260 14,879,550 828 53,130,000 290 260 290 6 بيت الإستثمار الخليجي
%7.1+ 30+ 2003/05/07 425 14,770,150 833 32,730,000 455 435 465 7 الشرآة الوطنية العقارية
%5.8+ 30+ 2003/05/07 520 2,750 1 5,000 550 550 550 8 الشرآة الأهلية للتأمين
%7.6+ 25+ 2003/05/07 330 152,400 40 450,000 355 315 355 9 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

%14.9+ 22+ 2003/04/29 148 10,120 3 60,000 170 158 178 10 بنك الخليج المتحد
%3.0+ 20+ 2003/05/07 670 13,813,700 954 19,875,000 690 680 710 11 شرآة المخازن العموميه
%3.8+ 20+ 2003/05/07 520 5,460,500 468 9,620,000 540 530 600 12 شرآة مجموعة عربى القابضة
%5.7+ 15+ 2003/05/07 265 2,256,950 249 8,320,000 280 260 285 13 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير
%3.4+ 15+ 2003/05/07 435 1,359,500 179 2,950,000 450 425 480 14 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%5.7+ 14+ 2003/05/07 246 3,218,800 338 12,500,000 260 250 270 15 شرآة المصالح العقارية 
%4.7+ 10+ 2003/05/07 212 4,996,360 380 22,860,000 222 206 224 الشرآة الأولى للإستثمار 16
%3.3+ 10+ 2003/05/07 300 2,177,250 159 6,880,000 310 305 320 17 الشرآة الكويتية للإستثمار
%2.6+ 6+ 2003/05/07 232 6,986,920 381 29,540,000 238 232 242 18 شرآة العقارات المتحده
%3.8+ 6+ 2003/05/07 158 6,005,800 412 37,220,000 164 156 166 19 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%1.5+ 5+ 2003/05/07 335 13,103,900 489 38,800,000 340 330 345 20 بنك برقان الكويتي
%1.4+ 5+ 2003/05/07 350 5,762,050 324 16,350,000 355 345 360 21 شـرآة دار الإستثمار
%1.3+ 5+ 2003/05/07 385 4,724,150 316 12,170,000 390 380 400 22 البنك العقاري الكويتي
%1.7+ 5+ 2003/05/07 295 3,056,200 262 9,770,000 300 300 320 23 شرآة مرآز سلطان 
%1.8+ 5+ 2003/05/07 285 2,926,350 201 10,340,000 290 270 290 24 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%1.1+ 5+ 2003/05/07 445 531,050 87 1,210,000 450 425 450 25 شرآة المقاولات والخدمات البحرية
%1.4+ 5+ 2003/05/07 365 382,600 46 1,040,000 370 360 375 26 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%2.0+ 5+ 2003/05/07 250 195,400 29 760,000 255 255 260 27 شرآة التمـدين العقارية
%1.9+ 4+ 2003/05/07 214 4,077,800 369 18,780,000 218 210 222 28 شرآة الإنماء العقارية
%7.7+ 4+ 2003/05/07 52 2,645,120 412 48,880,000 56 50 56 29 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%1.8+ 2+ 2003/05/07 114 422,160 87 3,640,000 116 112 120 30 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%1.2+ 2+ 2003/05/07 172 24,360 5 140,000 174 174 174 31 شرآة الخدمات التعليمية

عــام 2003    من 10 حتى 14 مايـو        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%14.3- 200- 2003/05/07 1,400 12,350,400 1,229 9,925,000 1,200 1,140 1,380 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 1
%11.4- 160- 2003/05/07 1,400 2,712,700 193 2,045,000 1,240 1,240 1,420 2 شرآة جيزان العقارية
%35.9- 131- 2003/05/07 365 21,596,080 1,475 96,660,000 234 210 240 3 شـرآة  بيان  للإستثمار
%3.1- 80- 2003/05/07 2,540 492,020 47 209,000 2,460 2,240 2,540 4 شرآة مجموعة النقل والتخزين
%2.1- 60- 2003/05/07 2,920 1,099,000 73 383,000 2,860 2,840 2,940 5 شرآة الخليج للكابلات
%3.2- 60- 2003/05/07 1,860 54,500 7 30,000 1,800 1,760 1,860 شرآة الأنظمة الآلية 6
%7.8- 35- 2003/05/07 450 1,763,100 176 4,250,000 415 400 450 7 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%3.8- 30- 2003/05/07 790 874,600 138 1,125,000 760 760 810 8 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف
%1.5- 20- 2003/05/07 1,300 5,400,700 200 4,222,500 1,280 90 1,320 9 بيت التمويل الكويتي
%1.7- 20- 2003/05/07 1,160 3,351,300 99 2,945,000 1,140 1,120 1,160 10 بنك الكويت الوطني
%1.9- 20- 2003/05/07 1,060 2,136,450 93 2,047,500 1,040 1,040 1,060 11 شرآة التسهيلات التجارية
%2.3- 20- 2003/05/07 860 1,027,500 55 1,210,000 840 830 870 12 بنك الخليج
%1.1- 20- 2003/05/07 1,880 737,900 24 400,000 1,860 1,840 1,880 13 الشرآة الكويتية للأغذية
%3.3- 15- 2003/05/07 455 10,178,900 633 23,090,000 440 435 455 14 الشرآة  الكويتية لبناء واصلاح السفن
%5.2- 15- 2003/05/07 290 3,988,750 231 14,230,000 275 275 285 15 شرآة الإستثمارات الوطنية
%1.8- 10- 2003/05/07 560 5,568,050 454 10,295,000 550 520 560 16 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%1.9- 10- 2003/05/07 530 5,002,800 404 9,580,000 520 490 550 17 شرآة صناعات التبريد
%1.9- 10- 2003/05/07 530 4,098,300 355 7,530,000 520 520 560 18 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية
%2.0- 10- 2003/05/07 500 2,021,900 142 4,085,000 490 485 510 19  بيت الأوراق المالية
%1.8- 10- 2003/05/07 570 1,819,100 76 3,235,000 560 550 570 20 البنك التجارى الكويتي
%1.5- 10- 2003/05/07 660 1,493,050 275 2,195,000 650 600 760 21 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%1.0- 10- 2003/05/07 970 575,800 67 600,000 960 930 980 22 الشرآة الوطنية للتنظيف
%2.7- 10- 2003/05/07 375 354,200 41 970,000 365 355 375 23 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
%3.7- 10- 2003/05/06 270 10,250 3 40,000 260 250 265 24 شرآة الفنادق الكويتيه
%4.6- 8- 2003/05/07 174 793,880 145 4,700,000 166 164 174 25 الشرآة المتحده للدواجن
%3.8- 8- 2003/05/07 210 289,320 37 1,400,000 202 202 212 26 شرآة الصناعات المتحدة
%3.6- 8- 2003/05/07 224 123,280 20 560,000 216 216 224 27 شرآة الإتحاد العقارية
%3.0- 6- 2003/05/07 202 213,520 37 1,060,000 196 192 208 28 شرآة الحاسبات الالكترونية
%2.5- 6- 2003/05/06 236 23,440 4 100,000 230 0 238 29 شرآة نقل وتجاره المواشى
%1.7- 5- 2003/05/07 290 1,506,350 192 5,240,000 285 285 295 30 الشرآة الأهلية للإستثمار
%1.2- 5- 2003/05/07 425 583,350 58 1,370,000 420 420 435 31 المجموعة البترولية المستقلة
%1.3- 5- 2003/05/07 400 253,500 32 640,000 395 395 400 32 بنك الكويت والشرق الأوسط
%1.0- 5- 2003/05/07 495 191,900 17 385,000 490 490 510 33 شرآة الصالحيه العقارية
%1.2- 5- 2003/05/07 425 92,000 18 220,000 420 400 425 34 شرآة الكويت للتأمين
%3.0- 4- 2003/05/07 134 1,071,160 191 8,000,000 130 130 138 35 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%3.7- 4- 2003/05/07 108 820,080 104 7,840,000 104 102 108 36 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%1.8- 4- 2003/05/07 228 400,360 52 1,760,000 224 224 230 37 مجموعة عارف الإستثمارية
%1.7- 4- 2003/05/07 230 27,520 4 120,000 226 226 234 38 شرآة مجمعات الاسواق
%1.5- 2- 2003/05/07 134 2,386,240 246 17,600,000 132 132 138 39 شرآة الإستثمارات الصناعية
%1.7- 2- 2003/05/07 118 401,920 48 3,460,000 116 112 120 40 شرآة اسمنت الخليج
%1.9- 2- 2003/05/07 106 380,480 41 3,620,000 104 104 106 41 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%1.4- 2- 2003/05/07 140 283,600 73 2,040,000 138 132 142 42 المجموعة العربية للتأمين
%1.1- 2- 2003/05/07 180 266,560 42 1,480,000 178 178 184 43 شرآة الكويت والشرق الاؤسط
%1.2- 1- 2003/05/07 84 4,480,640 522 53,520,000 83 79 86 44 الشرآة الكويتية للمال 

86  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . 44  شرآة من أصل أنخفضت أسعارأسهم : الأسـهم المنخـفـضـة

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
:  أرتفعت أسهم 31  شــرآة من أصل 86  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . الأســــــهم المـرتـفـعـة

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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- 0.46 نقطة نقطة بتغير  220.72 - 34.9 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  3,441.8 من 10 حتى 14 مايـو بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
%  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر قيمة الأسهم الى.  % عدد الى.  % آمية الأسهم (ف.ك) أسعار الـيـوم البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

%1.7- 20- 2003/05/07 1,160 %1.2 3,351,300 %0.5 99 %0.3 2,945,000 1,140 1,120 1,160 1 بنك الكویت الوطني
%2.3- 20- 2003/05/07 860 %0.4 1,027,500 %0.3 55 %0.1 1,210,000 840 830 870 2 بنك الخليج 
%1.8- 10- 2003/05/07 570 %0.6 1,819,100 %0.4 76 %0.4 3,235,000 560 550 570 3 البنك التجارى الكویتي

0 0 2003/05/07 385 %0.2 569,400 %0.2 45 %0.2 1,490,000 385 380 390 4 البنك الأهلي الكویتي
%1.3- 5- 2003/05/07 400 %0.1 253,500 %0.2 32 %0.1 640,000 395 395 400 5 بنك الكویت والشرق الأوسط
%1.3+ 5+ 2003/05/07 385 %1.7 4,724,150 %1.6 316 %1.4 12,170,000 390 380 400 6 البنك العقاري الكویتي
%1.5+ 5+ 2003/05/07 335 %4.7 13,103,900 %2.5 489 %4.5 38,800,000 340 330 345 7 بنك برقان الكویتي
%1.5- 20- 2003/05/07 1,300 %1.9 5,400,700 %1.0 200 %0.5 4,222,500 1,280 90 1,320 8 بيت التمویل الكویتي

%10.7 30,249,550 %6.6 1,312 %7.5 64,712,500 203.56 3,803.0 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك
%3.3+ 10+ 2003/05/07 300 %0.8 2,177,250 %0.8 159 %0.8 6,880,000 310 305 320 9 الشرآة الكویتية للإستثمار
%1.9- 20- 2003/05/07 1,060 %0.8 2,136,450 %0.5 93 %0.2 2,047,500 1,040 1,040 1,060 10 شرآة التسهيلات التجاریة
%7.8- 35- 2003/05/07 450 %0.6 1,763,100 %0.9 176 %0.5 4,250,000 415 400 450 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%5.2- 15- 2003/05/07 290 %1.4 3,988,750 %1.2 231 %1.7 14,230,000 275 275 285 12 شرآة الإستثمارات الوطنية

0 0 2003/05/07 158 %4.0 11,163,400 %3.3 653 %8.2 70,300,000 158 156 162 13  شرآة مشاریع الكویت القابضة
%1.7- 5- 2003/05/07 290 %0.5 1,506,350 %1.0 192 %0.6 5,240,000 285 285 295 14 الشرآة الأهلية للإستثمار
%2.7- 10- 2003/05/07 375 %0.1 354,200 %0.2 41 %0.1 970,000 365 355 375 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى
%2.0- 10- 2003/05/07 500 %0.7 2,021,900 %0.7 142 %0.5 4,085,000 490 485 510 17  بيت الأوراق المالية
%1.5- 2- 2003/05/07 134 %0.8 2,386,240 %1.2 246 %2.0 17,600,000 132 132 138 18 شرآة الإستثمارات الصناعية
%1.8+ 5+ 2003/05/07 285 %1.0 2,926,350 %1.0 201 %1.2 10,340,000 290 270 290 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

0 0 2003/04/30 435 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 435 0 0 20 الشرآة الدولية للتمـویــل
%3.8+ 6+ 2003/05/07 158 %2.1 6,005,800 %2.1 412 %4.3 37,220,000 164 156 166 21 شرآة المرآزالمالى الكویتى
%1.1- 2- 2003/05/07 180 %0.1 266,560 %0.2 42 %0.2 1,480,000 178 178 184 22 شرآة الكویت والشرق الاؤسط

0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار
%1.8- 4- 2003/05/07 228 %0.1 400,360 %0.3 52 %0.2 1,760,000 224 224 230 24 مجموعة عارف الإستثماریة
%1.4+ 5+ 2003/05/07 350 %2.0 5,762,050 %1.6 324 %1.9 16,350,000 355 345 360 25 شـرآة دار الإستثمار

0 0 2003/04/30 220 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 220 0 0 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار
%4.7+ 10+ 2003/05/07 212 %1.8 4,996,360 %1.9 380 %2.7 22,860,000 222 206 224 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%1.2- 1- 2003/05/07 84 %1.6 4,480,640 %2.6 522 %6.2 53,520,000 83 79 86 28 الشرآة الكویتية للمال

%11.5+ 30+ 2003/05/07 260 %5.3 14,879,550 %4.2 828 %6.2 53,130,000 290 260 290 29 بيت الإستثمار الخليجي
%1.4+ 5+ 2003/05/07 365 %0.1 382,600 %0.2 46 %0.1 1,040,000 370 360 375 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%35.9- 131- 2003/05/07 365 %7.7 21,596,080 %7.4 1,475 %11.2 96,660,000 234 210 240 31 شـرآة  بيان  للإستثمار

%31.7 89,193,990 %31.2 6,215 %48.9 419,962,500 218.08 3,560.5 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار
%1.2- 5- 2003/05/07 425 %0.0 92,000 %0.1 18 %0.0 220,000 420 400 425 32 شرآة الكویت للتأمين

0 0 2003/05/01 500 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 500 0 0 33 شرآة الخليج للتأمين
%5.8+ 30+ 2003/05/07 520 %0.0 2,750 %0.0 1 %0.0 5,000 550 550 550 34 الشرآة الأهلية للتأمين
%9.9+ 40+ 2003/05/07 405 %0.3 830,600 %0.6 128 %0.2 1,950,000 445 405 455 35 شرآة وربة للتأمين

%0.3 925,350 %0.7 147 %0.3 2,175,000 178.50 1,792.7 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن
0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 36 شرآة عقارات الكویت

%2.6+ 6+ 2003/05/07 232 %2.5 6,986,920 %1.9 381 %3.4 29,540,000 238 232 242 37 شرآة العقارات المتحده
%7.1+ 30+ 2003/05/07 425 %5.2 14,770,150 %4.2 833 %3.8 32,730,000 455 435 465 38 الشرآة الوطنية العقاریة
%1.0- 5- 2003/05/07 495 %0.1 191,900 %0.1 17 %0.0 385,000 490 490 510 39 شرآة الصالحيه العقاریة

0 0 2003/05/07 152 %0.2 558,360 %0.5 90 %0.4 3,700,000 152 148 152 40 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة
%2.0+ 5+ 2003/05/07 250 %0.1 195,400 %0.1 29 %0.1 760,000 255 255 260 41 شرآة التمـدین العقاریة

0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 42 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثماریة0
%7.6+ 25+ 2003/05/07 330 %0.1 152,400 %0.2 40 %0.1 450,000 355 315 355 43 شرآة أجيال العقاریة الترفيهية
%5.7+ 14+ 2003/05/07 246 %1.1 3,218,800 %1.7 338 %1.5 12,500,000 260 250 270 44 شرآة المصالح العقاریة

0 0 2003/05/07 176 %0.3 786,040 %0.5 107 %0.5 4,480,000 176 170 180 45 الشرآة العربية العقاریة
%3.6- 8- 2003/05/07 224 %0.0 123,280 %0.1 20 %0.1 560,000 216 216 224 46 شرآة الإتحاد العقاریة
%1.9+ 4+ 2003/05/07 214 %1.4 4,077,800 %1.9 369 %2.2 18,780,000 218 210 222 47 شرآة الإنماء العقاریة
%5.7+ 15+ 2003/05/07 265 %0.8 2,256,950 %1.3 249 %1.0 8,320,000 280 260 285 48 الشرآة الكویتية للمباني والتعمير

0 0 2003/05/07 206 %0.5 1,454,920 %0.8 154 %0.8 7,180,000 206 200 206 49 شرآة المال  العقاریة
%11.4- 160- 2003/05/07 1,400 %1.0 2,712,700 %1.0 193 %0.2 2,045,000 1,240 1,240 1,420 50 شرآة جيزان العقاریة

%13.3 37,485,620 %14.2 2,820 %14.1 121,430,000 282.20 2,691.4 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



%  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر قيمة الأسهم الى.  % عدد الى.  % آمية الأسهم (ف.ك) أسعار الـيـوم البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م
0 0 2003/05/07 500 %3.1 8,789,900 %2.3 464 %2.1 17,680,000 500 490 510 51 مجموعة الصناعات الوطنية

%1.8- 10- 2003/05/07 560 %2.0 5,568,050 %2.3 454 %1.2 10,295,000 550 520 52 الشرآة الكویتية لصناعة الانابيب المعدن560
%9.4+ 50+ 2003/05/07 530 %1.8 5,148,800 %1.9 385 %1.1 9,370,000 580 520 580 53 شرآة أسمنت الكویت
%1.9- 10- 2003/05/07 530 %1.8 5,002,800 %2.0 404 %1.1 9,580,000 520 490 550 54 شرآة صناعات التبرید
%2.1- 60- 2003/05/07 2,920 %0.4 1,099,000 %0.4 73 %0.0 383,000 2,860 2,840 2,940 55 شرآة الخليج للكابلات
%3.3- 15- 2003/05/07 455 %3.6 10,178,900 %3.2 633 %2.7 23,090,000 440 435 455 56 الشرآة  الكویتية لبناء واصلاح السفن
%1.1+ 5+ 2003/05/07 445 %0.2 531,050 %0.4 87 %0.1 1,210,000 450 425 450 57 شرآة المقاولات والخدمات البحریة
%5.3+ 50+ 2003/05/07 950 %1.0 2,865,250 %1.5 302 %0.3 2,860,000 1,000 950 1,040 58 شرآة اسمنت بورتلاند
%3.4+ 15+ 2003/05/07 435 %0.5 1,359,500 %0.9 179 %0.3 2,950,000 450 425 480 59 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%1.5- 10- 2003/05/07 660 %0.5 1,493,050 %1.4 275 %0.3 2,195,000 650 600 60 الشرآة الكویتية لتجميع وتقطيع المعادن760

0 0 2003/05/07 1,520 %0.0 15,200 %0.0 1 %0.0 10,000 1,520 1,520 1,520 61 شرآة السكب الكویتية
%1.9- 10- 2003/05/07 530 %1.5 4,098,300 %1.8 355 %0.9 7,530,000 520 520 560 62 شرآة صناعات الخرسانة الخلویة
%3.8- 8- 2003/05/07 210 %0.1 289,320 %0.2 37 %0.2 1,400,000 202 202 212 63 شرآة الصناعات المتحدة

0 0 2003/05/07 295 %0.5 1,464,150 %0.8 150 %0.6 4,920,000 295 295 305 64 شرآة بوبيان للبتروآيماویات
%7.7+ 40+ 2003/05/07 520 %0.8 2,346,400 %1.2 236 %0.5 4,150,000 560 520 600 65 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

0 0 2003/04/08 650 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 650 0 0 66 شرآة أسمنت الهلال
0 0 2003/04/19 420 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 420 0 0 67 الشرآة الأهلية للمشاریع الصناعية

%3.8- 30- 2003/05/07 790 %0.3 874,600 %0.7 138 %0.1 1,125,000 760 760 810 68 الشرآة الكویتية لصناعة مواد التغليف
%18.1 51,124,270 %21.0 4,173 %11.5 98,748,000 228.67 2,934.4 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية

%13.8+ 110+ 2003/05/07 800 %0.2 615,950 %0.3 62 %0.1 715,000 910 800 910 69 شرآة السينما الكویتيه الوطنيه
%3.7- 10- 2003/05/06 270 %0.0 10,250 %0.0 3 %0.0 40,000 260 250 265 70 شرآة الفنادق الكویتيه
%3.0+ 20+ 2003/05/07 670 %4.9 13,813,700 %4.8 954 %2.3 19,875,000 690 680 710 71 شرآة المخازن العموميه
%1.7- 4- 2003/05/07 230 %0.0 27,520 %0.0 4 %0.0 120,000 226 226 234 72 شرآة مجمعات الاسواق

0 0 2003/05/07 2,820 %3.8 10,684,500 %1.8 364 %0.4 3,785,000 2,820 2,800 2,860 73 شرآة الإتصالات المتنقلة
%3.0- 6- 2003/05/07 202 %0.1 213,520 %0.2 37 %0.1 1,060,000 196 192 208 74 شرآة الحاسبات الالكترونية
%1.2+ 2+ 2003/05/07 172 %0.0 24,360 %0.0 5 %0.0 140,000 174 174 174 75 شرآة الخدمات التعليمية
%1.2- 5- 2003/05/07 425 %0.2 583,350 %0.3 58 %0.2 1,370,000 420 420 435 76 المجموعة البترولية المستقلة
%1.0- 10- 2003/05/07 970 %0.2 575,800 %0.3 67 %0.1 600,000 960 930 980 77 الشرآة الوطنية للتنظيف
%1.7+ 5+ 2003/05/07 295 %1.1 3,056,200 %1.3 262 %1.1 9,770,000 300 300 320 78 شرآة مرآز سلطان
%3.8+ 20+ 2003/05/07 520 %1.9 5,460,500 %2.4 468 %1.1 9,620,000 540 530 600 79 شرآة مجموعة عربى القابضة
%3.1- 80- 2003/05/07 2,540 %0.2 492,020 %0.2 47 %0.0 209,000 2,460 2,240 2,540 80 شرآة مجموعة النقل والتخزین

0 0 2003/05/07 1,640 %6.0 17,004,300 %2.4 469 %1.2 10,387,500 1,640 1,600 1,660 81 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة
%14.3- 200- 2003/05/07 1,400 %4.4 12,350,400 %6.2 1,229 %1.2 9,925,000 1,200 1,140 1,380 شرآة رابطة الكویت والخليج للنقل 82
%1.8+ 2+ 2003/05/07 114 %0.1 422,160 %0.4 87 %0.4 3,640,000 116 112 120 83 الشرآة الكویتية للكيبل  التلفزیوني
%3.2- 60- 2003/05/07 1,860 %0.0 54,500 %0.0 7 %0.0 30,000 1,800 1,760 1,860 شرآة الأنظمة الآلية 84

%23.2 65,389,030 %20.7 4,123 %8.3 71,286,500 268.2 6,427.7 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات
%2.5- 6- 2003/05/06 236 %0.0 23,440 %0.0 4 %0.0 100,000 230 0 238 85 شرآة نقل وتجاره المواشى
%3.0- 4- 2003/05/07 134 %0.4 1,071,160 %1.0 191 %0.9 8,000,000 130 130 138 86 شرآة الأسماك الكویتية المتحده
%4.6- 8- 2003/05/07 174 %0.3 793,880 %0.7 145 %0.5 4,700,000 166 164 174 87 الشرآة المتحده للدواجن
%1.1- 20- 2003/05/07 1,880 %0.3 737,900 %0.1 24 %0.0 400,000 1,860 1,840 1,880 88 الشرآة الكویتية للأغذیة

%0.9 2,626,380 %1.8 364 %1.5 13,200,000 231.49 2,302.9 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة
0 0 2003/04/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 89 بنك البحرین الدولى
0 0 2003/05/07 118 %0.1 260,160 %0.3 63 %0.3 2,200,000 118 114 120 90 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

%1.9- 2- 2003/05/07 106 %0.1 380,480 %0.2 41 %0.4 3,620,000 104 104 91 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع106
%1.7- 2- 2003/05/07 118 %0.1 401,920 %0.2 48 %0.4 3,460,000 116 112 120 92 شرآة اسمنت الخليج

0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 93 شرآة صناعة اسمنت ام القيوین
%3.7- 4- 2003/05/07 108 %0.3 820,080 %0.5 104 %0.9 7,840,000 104 102 108 94 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%7.7+ 4+ 2003/05/07 52 %0.9 2,645,120 %2.1 412 %5.7 48,880,000 56 50 95 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا56
%1.4- 2- 2003/05/07 140 %0.1 283,600 %0.4 73 %0.2 2,040,000 138 132 142 96 المجموعة العربية للتأمين

%14.9+ 22+ 2003/04/29 148 %0.0 10,120 %0.0 3 %0.0 60,000 170 158 178 97 بنك الخليج المتحد
0 0 2003/05/05 1,100 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 1,100 0 0 الشرآة القابضة المصریة الكویتية 98

%1.7 4,801,480 %3.7 744 %7.9 68,100,000 127.32 1,482.3 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 281,795,670 %100 19,898 %100 859,614,500 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول 1
0 0 2003/05/07 1,160 580 1 500 1,160 1,160 1,160 صندوق الإستثمارالعقارى 2
0 0 2003/04/14 1,020 0 0 0 1,020 0 0 صندوق الفرص العقاریة 3
0 0 2003/04/23 1,020 0 0 0 1,020 0 0 ( أ ) صندوق المأمون  4
0 0 - 1,020 9,350 3 8,500 1,020 1,100 1,100 ب) ) صندوق المأمون  5

9,930 4 9,000 170.82 1,934.2 صندوق الإسـتـثـمار الأول
281,805,600 19,902 859,623,500 صندوق الإسـتـثـمار الأول


